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Den ° næste. Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring 'i Lot -Ni,. 130 af 27. Maj 
1908 indeholdende Bestemmelser om Børn 
udenfor Ægteskab og, disses Forældre: 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 732). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg ;0.) 
vedtoges enstemmigt med' 109 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

. Eventuelt: Tredie Behandling af Forslag 
til Lov om Ændring i LovNr. 70 af 29. Marts 
1924 om Oprettelse af en Valutacentral, jfr. 
Lov Nr. 183 af 28. Juni 1924. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 890). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Hedegaard: Naar vi fra vor Side er 
gaaet med til Lovforslaget med den ved 
anden Behandling vedtagne Ændring, hvor- 
efter Lovens Gyldighed begrænses til 31. 
December 1924, har det sin naturlige Be- 
grundelse i, at vi mener, at i Løbet af den 
Tid maa man komme; til Behandling af 
Valutasagen som Helhed. Vi havde i Som- 
mer vore Betænkeligheder overfor de da 
gennemførte Ændringer af Valutacentral- 
loven, og efter at vi nu i 4 Maaneder har set 
Valutacentralloven praktiseret med disse 
Ændringer, maa man efter vor Mening er- 
kende, at Loven, paa visse Punkter har 
virket om ikke skadeligt saa i væsentlig 
Grad hemmende for Erhvervene, og man 
kan, synes det mig, ikke sige, at Loven har 
haft nogen valutamæssig Betydning. 

Nu vilde den højtærede Erhvervsmini- 
ster forleden Dag mene, at naar disse Re- 

striktionef: var gennemført, var det  sket i 
Henhold til en Instruktion; som var givet 
af den tidligere Handelsminister Hr. Jørgen 
Christensen, Dette er imidlertid ikke rig- 
tigt. De Instruktioner, der er givet, äf den 
tidligere Handelsminister, giver ingen som 
helst Ret til de Bestemmelser, der er taget 
om, at der kun maa leveres Valuta til Be- 
taling af forfaldne Varèposter. Den tid- 
ligere højtærede . Handelsminister har kun 
givet Instruktioner med Hensyn til Op- 
lysningspligten, og det er kun den, der 
omhandles.' Det var derfor slet ikke rigtigt, 
naar den højtærede Erhvervsminister for, 
leden her i' Tinget henviste til, at man godt 
kunde være gaaet til disse Restriktioner 
uden den skete Tilføjelse til Loven. Vi maa 
fra vor Side mene, at Valutacentràlloven, 
saadan som den blev vedtaget i Marts Maa- 
ned under den daværende Regering, ikke 
hjemler en saadan Ret, og det var heller 
ikke Lovens Mening, at' den skulde kunne 
tillade såada,nne Restriktioner, som fak- 
tisk kan virke hemmende paa Importen, 
kan være generende for Omsætningen og 
virke, varefordyr ende. 

Dermed er ikke sagt,, at vi ikke frem- 
deles mener, at Loven af 29. Marts ikke 
har haft og ikke endnu har sin Berettigelse 
som en Lov, der kan virke oplysende, og 
hvorefter der kan føres en Kontrol med 
eventuel skadelig Spekulation i Valuta. 
Deri har den sin ^Berettigelse; men det har 
ikke været Meningen, at den skulde gaa der- 
udover, og den kan det heller ikke. Vi maa 
altsaa være af den Mening, at uden de 
Ændringer, som blev vedtaget i Juli, og 
hvis Gyldighed nu søges forlænget og vil 
blive forlænget for to Maaneder endnu, 
vilde man ikke have nogen Lovhjemmel, og 
at der saaledes til en Begyndelse ikke har 
været nogen Lovhjemmel for det, man.har 
gjort. ' 

Naar vi nu fra Venstres Side gaar med 
til en Forlængelse af Loven i dens nuværende 
Form, til Trods for at vi ikke mener, det 
er heldigt for vort Lands Erhverv at have 
saadanne Restriktioner, som i Modsætning 
til, hvad der var Lovens Mening, nemlig at 
hindre Spekulation, i Virkeligheden tvinger 
en Række Mennesker ud i Spekulation, 
fordi de ikke kan inddække sig 홢 de har 
ikke Lov at  inddække sig straks; hvis de 
har købt en Vare og videresolgt den, skal 
de tvinges ud i Spekulation i tre Maaneder, 
eller hvor lang en Rembours man nu har 
købt Varen paa 홢, er det, fordi Valuta- 
centralens Ledelse i den seneste Tid har 
lempet disse Forhold noget og udtalt, at 
man ikke omgikkes med Planer "om at gen- 
indføre disse Restriktioner, som dog selv 


